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AGH w patentowej czołówce

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie uplasowała się
w czołówce polskich uczelni, które otrzymały najwięcej patentów i praw ochronnych na
wzory użytkowe z Urzędu Patentowego RP.
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W 2016 roku naukowcy z AGH otrzymali łącznie 134 patenty i prawa ochronne zajmując tym samym
drugie miejsce – za Politechniką Wrocławską (194 udzielone prawa). W zestawieniu liczby zgłoszeń
do Urzędu Patentowego RP AGH zajęła piąte miejsce – 85 zgłoszeń. W zeszłym roku spośród polskich
szkół wyższych najwięcej wynalazków zgłosił Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny
w Szczecinie - 117 zgłoszeń.

- Różnorodność uzyskiwanych patentów pokazuje jak wszechstronną uczelnią jesteśmy. Wśród
otrzymanych patentów mamy między innymi urządzenie do pionizowania osób niepełnosprawnych,
sposób otrzymywania resorbowalnych implantów do leczenia ubytków kostnych czy układ chłodzenia
ogniw paliwowych w bezzałogowych samolotach o napędzie śmigłowym. W zeszłym roku patenty
uzyskały również takie oryginalne rozwiązania jak na przykład zestaw sprężysty do narty alpejskiej
czy stacja ekranowa do wizyjnej kontroli przednich świateł samochodowych – wymienia prof. Jerzy
Lis, Prorektor ds. Współpracy AGH.

 

Szczegółowe informacje dotyczące podsumowania UPRP i miejsca AGH na tle innych
uczelni znajdą Państwo pod tym adresem:

http://bit.ly/UPRP-Konferencja-Prasowa
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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